C) Diário da República, 2.ª série PARTE H

N.º 98 20 de maio de 2022

MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 10340/2022

Sumário: Lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal para técnico
superior, economia.

Pág.547

Procedimento concursal na modalidade de relação jurídica de emprego público em regime de
contrato a termo resolutivo incerto, tendo em vista a constituição de reserva de recrutamento da
carreira/categoria - Técnico Superior, Economia, para o Programa de Estratégia Local de Habitação,
da carreira geral de Técnico Superior, previsto no mapa de pessoal próprio da Câmara Municipal
de Viana do Castelo, nos termos em conformidade com o aviso publicado no Diário da República,
2.ª série, n.0 34, de 17 de fevereiro, na BEP Bolsa de Emprego Público, OE202202/0535, todos de
2022. Assim, em cumprimento com o estipulado no artigo 28.0 da Portaria n.º 125-N2019, de 30
de abril, torna-se pública a lista unitária de ordenação final homologada do procedimento concursal
em epígrafe.

A referida lista, será afixada em local visível e público das instalações desta autarquia.
Mais, foi deliberado proceder à publicitação desta ata na página oficial do Município de Viana

do Castelo, em http://www.cm-viana-castelo.pUpUrecrutamento-pessoal

10 de maio de 2022. - O Vereador da Área de Recursos Humanos, Ricardo Rego.

315312891

,::

'ct
o %§J
~ . ) l ' Câmara Municipal de Viana do Castelo ~> Homologo

Paços do Concelho, 10 de maio de 2022
O Presidente da Câmara

Ata n.0 4

Aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, na Câmara

Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pela Dr.ª Cláudia

Margarida Rocha de Magalhães, Chefe de Divisão de Coesão Social, que

preside, pela Dr.ª Hirondina da Conceição Passarinho Machado, Chefe de

Divisão Administrativa e de Recursos Humanos e Humanos e Dr. António

Alberto Moreira Rego, Chefe da Divisão Financeira e de Desenvolvimento ~

Económico, no impedimento da Dr.ª Hermínia Dulce Alves Sousa Rios Castro

Couteiro, dirigente Intermédio de Ili Grau, Gestão dos Fundos Comunitários,

tendo por fim a publicitação da lista Unitária de Ordenação Final Homologada

do procedimento concursal na modalidade de relação jurídica de emprego

público em regime de contrato a termo resolutivo incerto, tendo em vista a

constituição de reserva de recrutamento da carreira/categoria- Técnico

Superior - Economia, para o Programa de Estratégia Local de Habitação, da

carreira geral de Técnico Superior, previsto no mapa de pessoal próprio da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade com o

aviso publicado no Diário da Republica, li Série, n.º 34, de 17 de fevereiro, na

BEP Bolsa de Emprego Público, OE202202/0535, todos de 2022. -----------------

PRIMEIRO: Promovida a audiência aos interessados nos termos do art. 0 23.0

da Portaria n.0 125-A/2019, de 30 de abril, não se verificou o pronunciamento

dos ca nd id atos.-------------------------------------------------------------------------------------

S E G U N DO: Teve a reunião em vista, a publicitação da lista Unitária de

Ordenação Final Homologada, tendo ficado aos candidatos ordenados

conforme a grelha de classificação que se segue, obedecendo a classificação

final à aplicação da fórmula ponderada de: CF= (A.C.x0,55) + (E.P.S.x0,45):----

Lista Unitária de Ordenação Final

NOME
1.2 Método de Seleção (A.C.) 2.2 Método de Seleção (E.P.S.)

TOTAL
TOTALA.C. TOTALE.P.S.

Bárbara Esteves Feijó 14,80 16,00 15,34

Daila Eduarda da Costa Conceição de Oliveira Baptista 13,40 14,00 13,67

r lllili:xa~andes 0-asto 9,60 10,00 9,78

li'-

APCER 2006/CEP.2682 1

! Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo• Ili. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt • cmvíana@cm-viana-casteto.pt • NIF 506 037 258

~

o

l , Cjm~a M1,1,nj.cipal de V\a:qa do Castelo
..!:.!!:!2!::~IR~u~: (.;ana1aatos excIu1dos no decurso da aplicação dos métodos de

seleção do procedimento concursal, de caráter eliminatório: --------------------------

NOME Exclusão A.C. E.P.S.

Ana D..Jlce Ribeiro Martins Exc. B 15,00 -----

Ana Filipa Carvalho de Azevedo Exc. A 7,80 -----

Dilara Daniela Bezerra Miranda Exc. A 9,40 -----

Marta Andreia Rres Fão Exc. A 7,40 -----

Sara Rres Costa Torres Neiva Exc. A 7,20 -----

Sofia Adriana Barbosa Gonçalves Exc. B 15,20 -----

Sónia Marlene Mendes Esteves Exc. A 8,00 -----

Exc. A - Candidatos excluídos por terem obtido nota inferior a 9,5 valores no

primeiro método de seleção, Avaliação Curricular (A.C.). -----------------------------

Exc. B - Candidatos excluídos por falta de comparência, no segundo método

de seleção, Entrevista Profissional de Seleção (E.P.S.). ------------------------------

QUARTO: Para cumprimento do n.º 4 e do n.º 5 do art.º 28.º da Portaria n.º

125-A/2019, de 30 de abril, o júri deliberou por unanimidade tornar público

através de publicitação na li Série do Diário da República a decisão de

homologação da Lista Unitária de Ordenação Final. -----------------------------------

QUINTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da

Câmara Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana

caste I o. pt/ pt/ recruta menta-pessoa 1 -----------------------------------------------------------

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar,

bros do Júri. ---

Rocha de Magalhães)

(Hirondina da Conceição Passarinho Machado)

Avu:~ ,
(António Alberto Moreira Rego)

APCER 2006/CEP.2682 2

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • tlf. 258 809 300 • fax 258 809 347 • www.cm-vlana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pl • NIF 506 037 258